

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%)	Şubat		68,0
10:00	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Şubat		2,3
10:00	Türkiye	Reel Kesim Güven Endeksi	Nisan		104,4
10:00	Türkiye	Kapasite Kullanımı (%)	Nisan		76,2
10:00	Türkiye	Sektörel Güven Endeksleri	Nisan		
11:00	Almanya	IFO İş Ortamı Güven Endeksi	Nisan	88,8	87,8
11:00	Almanya	IFO Mevcut Değerlendirme Endeksi	Nisan	88,7	88,1
11:00	Almanya	IFO Beklenti Endeksi	Nisan	88,9	87,5
15:30	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%)	Mart-Ö	2,5	1,3
15:30	ABD	Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%)	Mart-Ö	0,3	0,3

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD'de ekonomik aktivitenin yavaşladığına işaret eden veriler ile Fed'e yönelik faiz indirimleri beklentilerinin yeniden canlanmasıyla bu sabah Asya piyasalarında pozitif bir görünüm takip ediyoruz. ABD spot endeksleri hem faiz indirim beklentileri hem de teknoloji hisseleri öncülüğünde dün alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,69, S&P500 %1,20 ve Nasdaq %1,59 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadeliilerinde de pozitif seyirler izliyoruz.

Büyümenin öncü göstergelerinden PMI verileri, ABD'de ekonomik aktivitenin nisan ayında geçtiğimiz senenin sonundan bu yana en yavaş düzeyde genişlediğine işaret etti. Nisan ayı öncü verilerine göre imalat PMI 49,9'a gerileyerek sektörün daralma bölgesine geçtiğini gösterirken, hizmetler PMI aynı dönemde beklentilerin altında kalarak 50,9'a geriledi. ABD'deki yavaşlama sinyallerine karşın hem Euro Bölgesi hem de İngiltere'de PMI verileri hizmet sektöründeki güçlenmenin etkisiyle belirgin bir toparlanma gösterdi. Hizmet sektöründeki genişlemenin aksine, her iki bölgede de imalat PMI'lar sürpriz düşüşlerle sektörün daraldığını gösterdi. Zayıf ABD PMI verileri ile dolar endeksi 105,6 seviyelerine gerilerken, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,62 seviyelerinde bulunuyor. EURUSD yeninden 1,0700 üzerine çıkması ardından bu sabah 1,0705 seviyelerinde, GBPUSD ise 1,2454 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün ABD'de açıklanacak mart ayı öncü dayanıklı mal siparişleri verisi, yılın ilk çeyreğinin son ayındaki büyümeye ilişkin sinyal verici olacak. ABD'nin ilk çeyrek büyüme verilerini ise yarın takip edeceğiz. Bugün Avrupa tarafına baktığımızda Almanya'da açıklanacak IFO beklenti anketinin nisan ayı sonuçları öne çıkıyor.

Pazartesi günü BIST100 endeksi güne pozitif bir başlangıç yapsa da daha sonra banka hisselerindeki satışların ağır baskısıyla günü %0,50 değer kaybı ile 9.645 seviyesinden tamamladı. Bankacılık endeksinde değer kaybı %3,28 olurken, ulaştırma endeksi %0,80, sınai endeksi ise %0,42 değer kazandı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 104,2 milyar TL oldu. Bir günlük bayram tatili ardından Dolar/TL 32,57, 5 yıllık CDS primi ise 308,8 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde konut fiyat endeksi, reel kesim güven endeksi, kapasite kullanım oranı ve sektörel güven endeksleri açıklanacak.

Hafta başından bu yana düşüş eğilimini sürdüren kıymetli madenler dolardaki zayıflama ile bir miktar toparlanırken, ons altın 2.325\$, ons gümüş ise 27,35\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 88,5\$, Bitcoin ise 66.900\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0730–1,0796, aşağı yönde 1,0680–1,0600 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.343\$–2.410\$, aşağı yönde 2.310\$–2.260\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 27,72\$–28,65\$, aşağı yönde 27,17\$–26,66\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 934\$–950\$, aşağı yönde 902\$–883\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8932 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.860–10.000, aşağı yönde 9.551 – 9.370 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2430–1,2360, yukarı yönde 1,2516–1,2545 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK verilerine göre tüketici güven endeksi nisan ayında aylık bazda %1,4 artarak 80,5 oldu.
- Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE), nisan ayında geçen aya göre 3,8 puan artışla 157,4 seviyesine yükseldi.
- Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi (YD-ÜFE) mart ayında bir önceki aya göre %4,70 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %67,25 artış gösterdi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, Pazartesi günü gerçekleştirdiği ihalelerde toplam 22 milyar 664,6 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 9 milyar TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 31 milyar 664,6 milyon TL'ye ulaştı.
- Merkezi yönetim brüt borç stoku, mart sonu itibarıyla 7 trilyon 499,8 milyar lira olarak belirlendi. Borç stokunun 2 trilyon 712,5 milyar lira tutarındaki kısmı Türk lirası, 4 trilyon 787,3 milyar lira tutarındaki bölümü ise döviz cinsi borçlardan oluştu.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani, "Irak Cumhuriyeti ile Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Su Alanında İşbirliği Çerçeve Anlaşması" ve "Stratejik Çerçeveye İlişkin Mutabakat Zaptı"na imza atarken, 2 ülke arasında farklı alanlarda ayrıca 24 işbirliği anlaşması imzalandı. Erdoğan, "Geçtiğimiz yıl 20 milyar dolar seviyesinde seyreden ticaret hacmimizi daha üst seviyelere taşımak istiyoruz" dedi. Recep Tayyip Erdoğan ve Muhammed Şiya es-Sudani himayesinde Irak, Türkiye, Katar ve BAE arasında, Kalkınma Yolu Projesi'nde işbirliğine ilişkin 4'lü mutabakat zaptı imzalandı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ABD'de yatırımcıların Türkiye'ye ilgisinin büyük olduğuna dikkati çekerek, "Dezenflasyonla, yapısal reformlarla, mali disiplinle makroekonomik temelleri güçlendiriyoruz ve bu çok ilgi çekiyor. Onun için yatırımcı ilgisi tek kelimeyle mükemmeldi" dedi. Mehmet Şimşek, geçen yıl New York'ta düzenlenen yatırımcı konferansında, programın uygulanmasına yönelik şüpheler olduğunu anımsatarak, bu kapsamdaki soru işaretlerinin bittiğini dile getirdi.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, hükümet olarak birinci önceliğin enflasyonu düşürmek olduğunu, bunun için de tasarrufun öncelikle kamu harcamalarına yansıtılacağını belirterek, bunun daha önce başarıldığını, yine başarılacağını belirtti.

Avrupa

- Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi nisan ayında 79,4 seviyesinden 80,5 seviyesine yükseldi.
- Almanya'da hizmet PMI nisan ayında 50,1'den 53,3 puana çıkarak, son 10 ayın zirvesine ulaştı. İmalat PMI ise söz konusu ayda 41,9'dan 42,2 puana çıkarak son 2 ayın en yüksek seviyesine geldi. Böylece, Almanya'da bileşik PMI, 50,5 ile 9 aydan sonra ilk defa 50 puanın üstüne çıkarak faaliyetlerde büyümeye işaret etti.
- Euro Bölgesinde nisan ayında hizmetler PMI 52,9'a yükselerek beklentileri aşarken, imalat PMI 46,1'den 45,6'ya gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Bileşik PMI ise 50,3 seviyesinden 51,4'e yükselerek ekonomik aktivitede neredeyse son bir yılın en hızlı artışına işaret etti.
- İngiltere'de hizmetler PMI beklentilerin üstünde kalarak 53,1'den 54,9'a yükselirken, imalat sektörü endeksi sürpriz bir düşüşle 50,3'ten 48,7'ye geriledi ve 50'nin altına düşerek daralma bölgesine girdi. Böylece, bileşik PMI, nisan ayında 52,8'den 11 ayın en yüksek seviyesi olan 54,0'e yükseldi. S&P Global Market Intelligence baş işletme ekonomisti Chris Williamson, daha güçlü bir ekonomik büyümenin, işletmelerin artan maliyetlerine karşılık olarak fiyatları yükseltme olasılığını artırdığını ve bunun da enflasyonu %2'lik hedefine döndürmeye çalışan İngiltere Merkez Bankası için bir zorluk teşkil ettiğini söyledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno bankanın bu sene 100 baz puanını üzerinde faiz indirimi gerçekleştirebileceğini söyledi. Centeno bu miktarda indirim olsa dahi 'kısıtlayıcı seviyede' kalmaya devam edeceklerini belirtti. Enflasyonda şu anda %2'lik hedefe yakın olduklarını kaydeden Centeno, "Önümüzdeki aylarda enflasyonun geçici olarak %2'nin de altına düşeceğini tahmin ediyoruz. Faiz oranlarını sadece enflasyon %2'ye ulaştığında düşüremeyiz" şeklinde konuştu. Centeno politika duruşunu değiştirmek için uzun süre beklemenin daha agresif faiz indirimi gerektirebileceğini belirtti.
- ECB üyesi Villeroy de Galhau Orta Doğu'daki gerilim petrol fiyatlarında sıçramaya neden olsa dahi politika yapımcıların bu şokun fiyatlar üzerindeki etkilerini analiz edeceğini ve 'mekanik bir tepki vermeyeceklerini' belirtti. Villeroy "Belirsizlikler faiz indirimi sürecini erteler mi?" sorusuna "Bir sürpriz olmadıkça çok fazla beklemememiz gerekiyor" yanıtını verdi. Villeroy ayrıca, "Gelecek sene kadar enflasyonun %2'ye düşeceğine inanıyoruz. Görevimiz, istihdam ve ekonomik aktivitede maliyetleri minimize etmek. Bu anlamda ilk faiz indirimi haziran ayında olabilir" dedi.
- Avrupa Merkez Bankası üyesi Joachim Nagel, verilerin tahminlerini doğrulaması halinde Avrupa Merkez Bankası'nın faiz oranlarını indirebileceğini söyledi. Nagel, "Faiz oranlarını düşürmeden önce verilere dayanarak enflasyonun hedefimize zamanında ve sürdürülebilir bir şekilde ulaşacağına ikna olmalıyız. Bu büyük ölçüde ücretlerin, üretkenliğin ve kar marjlarının gelişmesine bağlı. Mart ayındaki olumlu enflasyon görünümü haziran tahmininde doğrulanırsa ve gelen veriler bu tahmini desteklerse faiz oranlarını düşürmeyi düşünebiliriz" dedi. Nagel, enflasyon görünümünün belirsizliğini koruduğu konusunda uyararak, "Örneğin ücret artışı daha yavaş düşebilir veya üretkenlik tahminde varsayılandan daha az güçlü bir şekilde toparlanabilir" dedi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Baş Ekonomisti Huw Pill, geçen zaman ve enflasyonla ilgili kötü haberlerin artık gelmemesinin faiz indirimlerini yakınlaştırmış olsa bile, faiz indirimlerinin hala bir miktar uzakta kaldığını söyledi. Pill, enflasyon baskılarındaki azalma işaretlerine rağmen, BoE faiz oranının çok geç değil, çok hızlı düşürülmesinin daha büyük riskler taşıdığını ve bu görüşün politikaya temkinli yaklaşımını temellendirdiğini söyledi.

ABD

- ABD'de imalat sanayi PMI, nisan ayında aylık 2 puan azalarak 49,9 ile 4 ayın en düşük seviyesine indi. ABD'de hizmet sektörü PMI ise önceki aya göre 0,8 puan azalarak 50,9 değerine geriledi ve beklentilerin altında kaldı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'de yeni konut satışları, mart ayında aylık bazda %8,8 artışla 693 bine çıkarak piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Ülkede yeni konut satışları, geçen yılın aynı dönemine göre ise %8,3 arttı. ABD'de yeni konutların medyan satış fiyatı ise yıllık bazda %1,9 azalışla 430 bin 700 dolara geriledi.
- ABD'li elektrikli otomobil üreticisi Tesla'nın net kârı, küresel çapta düşen satışlar ve fiyat indirimlerinin etkisiyle bu yılın ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine kıyasla %55 düştü. Şirketin geliri yılın ilk çeyreğinde geçen senenin aynı dönemine kıyasla %9 azalarak 21,3 milyar dolara gerildi.
- JPMorgan Chase CEO'su Jamie Dimon, ekonominin büyüdüğünü ancak 'stagflasyon' riskinin devam ettiğini söyledi. Dimon, ayrıca mevcut jeopolitik durumun muhtemelen İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana en karmaşık ve tehlikeli durumda olduğunu değerlendirdi.
- ABD Senatosu Ukrayna, İsrail ve Tayvan'ı kapsayan 95 milyar dolarlık acil yardım paketini kabul ederek, imzalaması için Başkan Joe Biden'a gönderdi.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) tarafından hesaplanan ve tüketici fiyatlarında gözlemlenen fiili hareketlerden geçici bozulmaların çıkarılmasıyla elde edilen çekirdek enflasyon göstergesi mart ayında %2,2'ye yavaşladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.